ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

творческого конкурса «Почтовая

марка - Зеленодольску 90 лет»

В целях разнообразия творческих решений учащихся, повышения

художественного уровня государственных почтовых знаков:

:

1. Провести с 15 февраля по 10 марта 2022 года муниципальный

творческий конкурс «Почтовая марка- Зеленодольску 90 лет» на базе МБУ ДО

«Центр внешкольной работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального творческого

конкурса (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального творческого конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся в муниципальном творческом конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Гильманову М.М.

Руководитель                        И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № 03-05-112 от 04.02.2022. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 04.02.2022 13:28

    Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального творческого конкурса

«Почтовая марка – Зеленодольску 90 лет»

1. Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения конкурса «Почтовая марка – Зеленодольску 90 лет»

(далее – Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

2. Цель Конкурса

 Разнообразие творческих решений учащихся, повышение

художественного уровня государственных почтовых знаков.

3. Задачи Конкурса

- создать юбилейною  почтовую марку;

- повысить художественный уровень выпускаемых государственных

знаков почтовой оплаты и получить разнообразие творческих решений;

- продолжить традиции авторской художественной марки

4. Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ» по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33.

Сроки проведения конкурса с 15 февраля по 10 марта 2022 года.

5. Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие все желающие образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района в возрасте от 5 до 18 лет,

педагоги, воспитатели, родители.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-112 от 04.02.2022. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 04.02.2022 13:28

6. Условия и порядок проведения, требования к участию в Конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо направить заявку и работу в срок до 5

марта 2022 года на электронный адрес: miras-raion@mail.ru.

Внимание!!! Не более 1 лучшей работы от образовательного

учреждения в каждой возрастной категории.

К участию в конкурсе принимаются почтовые марки, выполненные в

формате А4, в цветном или черно-белом варианте, в различной технике

исполнения:

- авторская графика (рисунок, акварель и другое).

- компьютерная графика (графический дизайн, коммуникативный дизайн,

другое)

- живопись

Работа обязательно должна быть снабжена кратким описанием (эссе) с

обоснованием предложенного символа

Работы, не отвечающие техническим требованиям, не принимаются.

Пакет документов должен быть полным ( заявка, эскиз, описание) в ином

случае заявка не принимается.

7. Жюри Конкурса и критерии оценки

Жюри Конкурса подводит итоги с 5 по 10 марта 2022 года на основании

бальной оценки представленных работ, выявляет победителей по пяти

возрастным категориям:

- 5-6 лет;

- 7-9 лет;

- 10-13 лет

- 14-18 лет;

- педагоги, воспитатели, родители

Критерии оценки:

- соответствие заявленной тематике;

- высокий художественный уровень исполнения;

- оригинальность идеи.

- полнота описания эскиза

8. Подведение итогов и награждение.

Победители конкурса, занявшие 1, 2 и 3 место награждаются

электронными грамотами. Все участники конкурса награждаются

сертификатами участника.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-112 от 04.02.2022. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 04.02.2022 13:28

mailto:miras-raion@mail.ru

9. Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: пгт Васильево, ул.

Школьная, д.33). тел. 6-22-76. Контактное лицо: Мартышина Ольга Павловна

Заявка на участие в конкурсе

№

п/п

Образовательна

я организация

Ф.И.О.

автора

работы

.

Возраст Класс/

должность

Название

работы

Email ФИО

руководителя

1

Документ создан в электронной форме. № 03-05-112 от 04.02.2022. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 04.02.2022 13:28

Лист согласования к документу № 03-05-112 от 04.02.2022
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 04.02.2022 13:29

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Афанасьева Р.В.
Согласовано

04.02.2022 - 13:48
-

2  Ганиев И.Р.
Подписано

04.02.2022 - 14:55
-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-112 от 04.02.2022. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 04.02.2022 15:10